
 معاونان حوزه مســکن وزارت راه و شهرســازی 
در جلســه‌‎ای با حضور فرزانه صادق به او گزارش 
دادند که هیچ پروژه ســاخت مسکن حمایتی در 
کشور به خاطر جنگ رمضان دچار مشکل و توقف 

نشده است.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، معاونین 
حوزه مسکن وزارت راه و شهرسازی در جلسه‌‎ای 
با حضور فرزانه صادق به او گزارش دادند که هیچ 
پروژه ساخت مسکن حمایتی در کشور به خاطر 
جنگ رمضان دچار مشــکل نشده و هیچ توقفی 

نیز در پروژه‌ها ایجاد نشده است.
همچنین در این نشســت گزارشــی از معوقات 
پیمانــکاران بخــش خصوصی نیز بــه وزیر راه و 
شهرســازی ارائه شــد که در پی آن صادق دستور 
داد به منظور تقدیر از همراهی بخش خصوصی با 
دولت، هرچه سریعتر این مطالبات پرداخت شود.

در این جلسه حبیب‌‎اله طاهرخانی معاون مسکن 
و ســاختمان، علی نبیان مدیرعامل سازمان ملی 
زمین و مســکن، شهرام ملکی مدیرعامل شرکت 
عمران شهرهای جدید، غلامرضا کاظمیان معاون 
شهرسازی و معماری، خسرو مختاری مدیر عامل 
صندوق ملی مسکن و عبدالله ارجائی معاون برنامه 
ریــزی و مدیریت منابع وزارت راه و شهرســازی 
حضور داشــتند.معاونین حوزه مسکن وزارت راه 
و شهرســازی در این جلســه گزارشی از آخرین 
وضعیــت اقدامات و برنامه‌‎های خود ارائه و تاکید 
کردند که پروژه‌های ســاخت مسکن حمایتی در 

هیچ کجای کشور در شرایط جنگی دچار مشکل 
نشــده و همچون گذشته ســاخت این پروژه ها 

تداوم دارند.
اماکــن در اختیــار وزارتخانــه نیــز در تعامل با 
دستگاه‌های خدمات رسان، برای خدمت رسانی 

به مردم آسیب دیده تجهیز شده اند.
در این نشست معاون برنامه ریزی و مدیریت منابع 
وزارتخانه نیز از مطالبات معوق پیمانکاران همکار 

با وزارت راه و شهرسازی گزارش داد.
فرزانه صادق وزیر راه و شهرسازی ضمن تقدیر از 
همکاری و همراهی بخش خصوصی و پیمانکاران 
با دولت برای تامین مسکن مردم حتی در شرایط 
بحران و جنگ؛ دســتور داد که مطالبات آنان به 

قید فوریت پرداخت شود.
وی بــه اســتناد ابلاغیه اخیر دولــت و تفویض 
اختیارات به وزرا و اســتانداران؛ ادامه داد: باید از 
این اختیارات برای خدمت رسانی هرچه بیشتر به 
مردم و اولویت بندی اتمام پروژه های نیمه تمام در 
سراسر کشور بهره برد.وزیر راه و شهرسازی تاکید 
کرد: ضروری اســت با تجمیع منابع مالی موجود 
و بــه ترتیــب اولویت؛ اتمام پروژه های نیمه کاره 
ساخت مسکن در سراسر کشور به جدیت دنبال 
شــود و با پرداخت معوقات پیمانکاران، آنان را به 
ادامه همکاری با دولت امیدوار کرد.صادق با تاکید 
بر اینکه دولت در شرایط حساس کنونی در کنار 
مردم است؛ بر ضرورت خدمت رسانی به مردم با 

جدیت بیش از گذشته تأکید کرد.

 رئیس سازمان دامپزشکی کشور با تاکید بر این 
که گوشــت قرمز و مرغ به وفور در بازار موجود 
اســت، گفت: برای افزایش ذخایر اســتراتژیک، 

واردات مرغ از ترکیه انجام می‌شود.
 علیرضا رفیعی‌پور معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
در مورد تامین گوشــت قرمــز و مرغ مورد نیاز 
مردم در شــرایط جنگی، افزود: تولید گوشــت 
مرغ و قرمز در کشور در شرایط طبیعی و همانند 
سال‌های گذشته است و تغییری در تولید ایجاد 

نشده است.
به گفته وی، امسال و سال گذشته شاهد افزایش 
تولید مرغ گوشتی و گوشت مرغ در کشور هستیم.

رئیس سازمان دامپزشکی کشور با اشاره به ذخایر 
اســتراتژیک مرغ و گوشت قرمز در کشور، گفت: 
زمانی که ستاد تنظیم بازار وزارتخانه، مصوبه‌ای 
را برای افزایش ذخایر استراتژیک مرغ و گوشت 
داشــته باشــد، واردات توسط واردکنندگان و با 

نظارت‌های بهداشتی انجام می‌شود.
وی با بیان این که در شرایط حالِ حاضر، نیازی به 
استفاده از ذخایر استراتژیک نیست، گفت: زمانی 
کــه ما با افزایش ناگهانی و بی‌ضابطه خرید مرغ 
یا گوشــت مواجه شویم، با تصمیم وزارت جهاد 
کشــاورزی و ســتاد تنظیم بازار هر میزانی که 
لازم باشــد مرغ و گوشــت از ذخایر استراتژیک 

وارد مراکز عرضه می‌شود.
معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: این اتفاق 
در ماه‌های گذشته افتاد، ولی در حال حاضر مازاد 

مرغ تولیدی در اســتان‌های تولیدکننده مرغ به 
استان‌هایی که نیاز به مرغ دارند، صادر می‌شود.

رفیعی‌پور در مورد واردات گوشت قرمز به کشور 
نیز گفت: واردات گوشت قرمز به میزان ۱۵۰ هزار 
تن و گاها تا ۲۰۰ هزار تن در ســال‌های مختلف 
انجام شده است. امسال هم واردات گوشت قرمز 
گوسفندی و گاوی از مبادی مختلف مورد تایید 

سازمان دامپزشکی، انجام شده است.
وی ادامه داد: در حال حاضر نیز در مرزهای کشور، 
گوشــت قرمز منجمد برزیلی در بنادر و در حال 
تخلیه و تایید و واردات به کشور است. همچنین، 
واردات گوشــت گرم و منجمد از هندوســتان، 
پاکســتان، مغولستان و روسیه به طور مرتب در 
حال انجام اســت.معاون وزیر جهاد کشــاورزی 
در مورد ذخایر اســتراتژیک مرغ نیز گفت: برای 
افزایش ذخایر اســتراتژیک مرغ تصمیم گرفته 
شــده که مرغ منجمد به میزان مشخص‌شده از 

ترکیه وارد شود.
وی افزود: تاییدیه‌های دامپزشکی واردات گوشت 
مرغ برای ذخایر استراتژیک، صادر شده و در حال 
انجام است. با وجود شرایط جنگی کمبود گوشت 
مرغ در کشور نداریم و تولیدکنندگان و مرغداران 
به اندازه مصرف و نیاز مردم در حال تولید هستند.

به گفته رفیعی‌پور در مراکز عرضه، میادین میوه 
و تره‌بــار و فروشــگاه‌های بزرگ و کوچک مثل 
هایپرها به میزان کافی و به وفور مرغ و گوشــت 

قرمز توزیع می‌شود.
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تکرار تجربه نساجی در صنعت خودروسازی؟
کارشــناس حــوزه خودرو دربــاره واردات خودروهای کار کرده گفت: با توجه به 
محدودیــت در عرضه قطعات، پیش‌بینی می‌شــود خدمــات پس از فروش این 

خودروها در آینده بسیار محدود و گران تمام شود.
به گزارش اقتصادنیوز، واردات خودروهای کارکرده ۳ تا ۵ ســاله، اگرچه با هدف 
تنظیم بازار خودرو کلید خورده، اما در لایه‌های پنهان با بحران قطعه و خدمات 

مواجه است.
در همین رابطه، امیرحســین علیزاده، از مدیران ارشــد حوزه خودرو و کارشناس 
مــورد تاییــد تویوتا و فولکس‌واگــن در ایران در گفتگو با اقتصادنیوز، در تحلیلی 
جامع به واکاوی ابعاد این مصوبه و مخاطرات پیش‌ روی صنعت خودرو پرداخت.

علیزاده با اشــاره به جزئیات ابلاغیه واردات خودروی کارکرده به »اقتصادنیوز« 
گفت: طبق این قانون، ورود خودروهای با حجم موتور بیش از ۲۵۰۰ سی‌ســی 
ممنوع است و خودروهای دست‌دوم، ملزم به کسب مجوزهای سازمان استاندارد 
هستند و عمر این خودروها نیز باید کمتر از ۵ سال و کارکرد آن‌ها حداقل ۱۰۰ 

کیلومتر باشد.
این کارشناس حوزه خودرو تصریح کرد: با توجه به اهمیت مسئله خدمات پس 
از فروش، واردات این خودروها توسط اشخاص حقیقی ممنوع شده و این امتیاز 
به شرکت‌هایی واگذار شده است که توانایی ایجاد ساختار خدمات پس از فروش 
را دارا باشند. یکی دیگر از الزامات این طرح، انجام واردات خودرو بدون استفاده 

از ارز سهمیه‌ای است.
علیــزاده در ادامــه به تبیین وضعیت تامین مالی این طرح پرداخت و گفت: نکته 
مهم در این موضوع، عدم دخالت بانک مرکزی در تأمین ارز این خودروهاســت؛ 
چرا که تمامی این منابع با منشــا خارجی و متعلق به شــخص واردکننده تامین 
شده است. این در حالی است که در قانون بودجه، رقم ۲ میلیارد دلار برای واردات 
خودروهــای نــو و کارکرده تخصیص داده شــده بود، اما به دلیل محدودیت‌های 

ارزی، این بودجه هیچ‌گاه محقق نشد.
وی در ادامه هشــدار داد: محدود شــدن واردات به شــرکت‌های دارای ســاختار 
رســمی، اگرچه با توجیهات خدماتی صورت گرفته، اما می‌تواند دامنه رقابت در 
بازار را کاهش دهد. با توجه به محدودیت در عرضه قطعات، پیش‌بینی می‌شود 

خدمات پس از فروش این خودروها در آینده بسیار محدود و گران تمام شود.
این مدیر حوزه خودرو با تاکید بر لزوم نگاه همه‌جانبه سیاست‌گذار به صنعت داخل، 
افزود: تصمیمات حوزه واردات باید به‌گونه‌ای اخذ شود که به پایداری اشتغال و 
سهم تولید ناخالص داخلی آسیب نزند. سیاست‌های نادرست در دوره‌های گذشته 
باعث نابودی صنعت نســاجی شــد؛ صنعتی که روزگاری به اندازه خودروسازی 
اشتغال‌زایی مستقیم و غیرمستقیم داشت، اما امروز اثر بسیار کم‌رنگی از آن باقی 
مانده است. به گفته علیزاده، صنعت خودروسازی پیشران و محرک ۲۰۰ صنعت 
دیگر است و به لحاظ سهم اشتغال و درآمد برای دولت‌ها اهمیت استراتژیک دارد؛ 
لذا تصمیمات در این حوزه باید کاملا کارشناسانه و متناسب با شرایط موجود اتخاذ 
شود.علیزاده در بخش دیگری از تحلیل خود به وضعیت بحرانی قطعه‌سازان اشاره 
کرد و گفت: با توجه به افزایش هزینه‌های تولید شامل مواد اولیه، دستمزد و سربار، 
رغبتی برای ماندن تولیدکنندگان قطعه در این بازار باقی نمانده است. از آنجا که 
نوسازی اساسی در شرکت‌های قطعه‌ساز صورت نگرفته است، سیاست‌گذار باید 

فکری اساسی برای حفظ این صنعت نماید.
وی در ادامه به معرفی الگوی موفق جهانی برای برون‌رفت از این وضعیت پرداخت 
و افزود: یکی از روش‌های مرســوم در دنیا، ایجاد مثلث »قطعه‌ســاز، خودروساز و 
سیســتم بانکی« اســت که به نام سیستم کریتسو )Keiretsu( شناخته می‌شود. 
در این سیستم، دولت‌ها بانک‌های عامل و شرکت‌های سرمایه‌گذاری را به سمت 
خرید سهام صنایع سوق می‌دهند تا کل سیستم به‌صورت یکپارچه حفظ شود.

علیزاده با انتقاد از عملکرد فعلی بانک‌ها در ایران گفت: متاســفانه شــرکت‌های 
ســرمایه‌گذاری بانک‌ها بیشــتر به سمت ویلاسازی، هتل‌سازی و بخش خدمات 

سوق پیدا کرده‌اند تا حمایت از صنایع تولیدی.

    خبر

 صفحه 1 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

    گزارش

بحران قطعه‌سازان و اشتغال مرتبط، گریبان اقتصاد را می‌گیرد

 تکرار تجربه نساجی
 در صنعت خودروسازی؟

کارشــناس حوزه خودرو درباره واردات خودروهای کار کرده 
گفــت: بــا توجه به محدودیت در عرضــه قطعات، پیش‌بینی 
می‌شــود خدمات پس از فروش این خودروها در آینده بســیار 
محــدود و گران تمام شــود.به گــزارش اقتصادنیوز، واردات 
خودروهای کارکرده ۳ تا ۵ ســاله، اگرچه با هدف تنظیم بازار 
خــودرو کلید خورده، امــا در لایه‌های پنهان با بحران قطعه و 
خدمات مواجه اســت.در همین رابطه، امیرحسین علیزاده، از 
مدیران ارشــد حوزه خودرو و کارشــناس مورد تایید تویوتا و 
فولکس‌واگــن در ایــران در گفتگو بــا اقتصادنیوز، در تحلیلی 
جامع به واکاوی ابعاد این مصوبه و مخاطرات پیش‌ روی صنعت 
خــودرو پرداخت.علیزاده با اشــاره به جزئیات ابلاغیه واردات 
خــودروی کارکرده به »اقتصادنیــوز« گفت: طبق این قانون، 
ورود خودروهای با حجم موتور بیش از ۲۵۰۰ سی‌سی ممنوع 
است و خودروهای دست‌دوم، ملزم به کسب مجوزهای سازمان 
استاندارد هستند و عمر این خودروها نیز باید کمتر از ۵ سال 

و کارکرد آن‌ها حداقل ۱۰۰ کیلومتر باشد.

4     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

ثبت تورم‌های سه‌رقمی در برخی اقلام خوراکی طی ماه‌های اخیر، بار دیگر بحث »تورم معیشتی« را به صدر نگرانی‌های اقتصادی بازگردانده است. در شرایطی 
که مواد غذایی سهم بالایی از سبد هزینه خانوار‌ها را تشکیل می‌دهند، هر جهش قیمتی در این حوزه نه‌تنها شاخص‌های رسمی تورم را جابه‌جا می‌کند، بلکه 
مستقیماً کیفیت زندگی و امنیت غذایی جامعه را هدف قرار می‌دهد.پرسش اصلی، اما اینجاست: آیا افزایش‌های شدید قیمت خوراکی‌ها نشانه ورود اقتصاد 
به مرحله‌ای تازه از تورم پایدار اســت یا نتیجه هم‌زمانی چند شــوک مقطعی؟برای پاسخ، باید میان »تورم عمومی« و »جهش‌های نسبی قیمت« تفکیک قائل 
شــد. تورم به معنای افزایش مســتمر سطح عمومی قیمت‌هاســت و معمولاً ریشه در عوامل کلانی مانند رشد نقدینگی و ناترازی بودجه دارد. اما در کنار آن، 
ممکن است گروه‌هایی از کالا‌ها به دلایل خاص، افزایش قیمتی بیش از متوسط تجربه کنند. در چنین حالتی، آنچه رخ می‌دهد صرفاً تورم نیست، بلکه تغییر 
در قیمت‌های نسبی است، پدیده‌ای که می‌تواند کوتاه‌مدت باشد، اما اثر اجتماعی بزرگی برجای بگذارد، به‌ویژه اگر به کالا‌های ضروری مانند غذا محدود شود.

خالقی: حتی با توافق هم معجزه در اقتصاد کلان رخ نمی‌دهد

 تغییر سیاست‌گذاری‌ها؛ 
پیش‌نیاز اصلاح اقتصاد
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     ویترین

تورم سه رقمی مواد غذایی، زنگ خطر برای امنیت غذایی خانوارها

خوراکی‌ها چند گام جلوتر از تورم 

4      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

حقوق بازنشستگان باید هزینه‌های یک زندگی چهار نفره را تأمین کند

مطالبه یک زندگی متعارف مطالبه یک زندگی متعارف 

 عضو کمیته دفاعی کمیسیون بهداشت مجلس:

 ذخایر دارویی و خونی کشور
 در وضعیت پایدار است

ــریح  ــا تش ــامی ب ــورای اس ــس ش ــت مجل ــیون بهداش ــی کمیس ــه دفاع ــو کمیت  عض
ــر  ــداری ذخای ــی، از پای ــرایط جنگ ــور در ش ــی کش ــات درمان ــت خدم ــن وضعی آخری
دارویــی و آمادگــی کامــل شــبکه ســامت خبــر داد.فاطمــه محمدبیگــی در گفت‌وگــو 
ــوزه  ــک ح ــامانه‌های الکترونی ــر س ــال حاض ــت: در ح ــار داش ــا اظه ــگار ایرن ــا خبرن ب
ــان  ــه صــورت برخــط در حــال مدیریــت خدمــات هســتند و هماهنگــی می ســامت ب
ــت. ــرار اس ــجم برق ــکل منس ــه ش ــدادی ب ــای ام ــس و نیروه ــتان‌ها، اورژان بیمارس
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رئیس کمیته ایمنی شــهر تهران از ناایمنی ۲۸۰ ســالن‌ ســینما در 
شهر تهران خبر داد و بر ضرورت رفع ناایمنی آن و پیگیری لازم در 

این راستا تأکید کرد.
مهدی بابایی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به وضعیت ایمنی سالن‌های 
ســینما در پایتخت اظهار کرد: در بررسی وضعیت ایمنی سالن‌های 
ســینما در تهران مشــخص شده است که از میان ۲۸۰ سالن فعال، 
تنها ۸۰ ســالن به طور ناقص از سیســتم‌های اعلام و اطفای حریق 
بهره‌مند هســتند. بر اســاس آمار موجود، از این تعداد ۳۴ ســالن به 
سیستم اعلام حریق، ۲۸ سالن به سیستم اطفای دستی و ۲۱ سالن 
به سیســتم اطفای اتوماتیک مجهز شــده‌اند. این آمار نشان می‌دهد 

که درصد قابل توجهی از سالن‌های سینما هنوز به تجهیزات ایمنی 
استاندارد مجهز نیستند.

وی ادامــه داد: بــا توجه به این وضعیــت، می‌توان گفت هیچ‌ یک از 
ســالن‌های ســینما در تهران موفق نشده‌اند تمامی ضوابط ایمنی را 
بــه طــور کامل رعایت کنند. برخی ســالن‌ها دارای خاموش‌کننده 
هستند؛ اما سیستم‌های اعلام و اطفای اتوماتیک در آن‌ها نصب نشده 
و بنابرایــن ایمنــی لازم بــرای مقابله با حریق به صورت کامل تأمین 
نمی‌شــود و این نقص‌ها خطر بالقوه‌ای برای شــهروندان و کارکنان 

سینماها به شمار می‌روند.
رئیس کمیته ایمنی شــهر تهران اضافه کرد: بر اســاس گزارش‌های 

رســمی، در ۱۰ ســال گذشته ۶۰ مورد حریق و حادثه در سالن‌های 
سینما تهران رخ داده است. از این تعداد، ۳۵ مورد حریق و ۲۵ مورد 
حادثه مستند و ثبت شده‌اند که نشان‌دهنده سطح آسیب‌پذیری این 
فضاها اســت. این آمار اهمیت تجهیز کامل ســالن‌ها به سیستم‌های 

اعلام و اطفای حریق را بیش از پیش نشان می‌دهد.
بابایی همچنین تصریح کرد: متأسفانه نبود تجهیزات ایمنی نه تنها 
ریســک وقوع حوادث را افزایش می‌دهد، بلکه روند مدیریت بحران 
در هنــگام بــروز حادثه را نیز مختل می‌کند. بازبینی مداوم وضعیت 
ایمنی سالن‌های سینما یکی از راهکاری ضروری برای حفظ سلامت 
شهروندان و ارتقای استانداردهای ایمنی شهری محسوب می‌شود؛ 
با این حال هنوز اقدام موثری از ســوی صاحبان ســینماها صورت 
نگرفته اســت.وی در پایان با اشــاره به راهکار رفع ناایمنی سینماها 
در پایتخت تصریح کرد: راهکار این اســت که وزارت ارشــاد قبل از 
تمدید مجوزهای سالانه، سینماها را ملزم به اخذ تاییدیه آتش نشانی 

از سازمان آتش نشانی کند.  

رئیس کمیته ایمنی شهر تهران اعلام کرد

۲۸۰ سینما ناایمن در پایتخت

گوشت به وفور موجود است؛

 نیازی به استفاده از ذخایر استراتژیک نیست
ساخت مسکن حمایتی در شرایط جنگ ادامه دارد؛

دستور ویژه برای پرداخت مطالبات پیمانکاران
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عصر رسانه اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

‌خالقی: حتی با توافق هم معجزه در اقتصاد کلان
 رخ نمی‌دهد

 تغییر سیاست‌گذاری‌ها؛ 
پیش‌نیاز اصلاح اقتصاد

امیرحسین خالقی، اقتصاددان، در گفت‌وگو با اقتصادنیوز با اشاره 
بــه مذاکــرات اخیر ایران و آمریکا تأکید کرد: »حتی اگر توافقی 
میــان ایــران و آمریکا حاصل شــود، در کوتاه‌مدت نباید انتظار 

معجزه داشت.«
او با طرح این پرسش که آیا اقتصاد ایران در صورت توافق می‌تواند 
به‌ســرعت به شبکه مالی جهانی بازگردد، گفت: »یک اصل مهم 
این اســت که ســرمایه حافظه خوبی دارد و بســیار بدبین است. 
ســرمایه‌گذار خارجی اتفاقات گذشــته را به یاد می‌آورد؛ از سلب 
مالکیت‌های ابتدای انقلاب گرفته تا تحولات سیاســی دهه‌های 

اخیر، همه در تصمیم‌گیری او اثرگذار است.«
خالقــی با اشــاره به تجربه برجام افــزود: »حتی با وجود توافقی 
بــزرگ میان ایران و قدرت‌هــای جهانی، امیدهای اولیه محقق 
نشــد. بنابراین اگر امروز هم توافقی صورت گیرد، در یک یا دو 

سال نخست نباید انتظار اتفاق خاصی داشت.«
او یکی از موانع اصلی را نبود زیرساخت‌های نهادی و مالی دانست و 
تصریح کرد: »موضوعاتی مانند شفافیت، FATF و مبارزه با پولشویی 
نیازمند روال‌های تدریجی هســتند. باید در سیســتم بانکی و مالی 
کشور اصلاحات اساسی صورت گیرد تا شرایط به‌تدریج بهبود پیدا 
کند.«این اقتصاددان با اشاره به فاصله ایران از نظام مالی بین‌المللی 
از ســال ۲۰۱۲ گفت: »ما در زمینه اســتانداردهای بانکداری مانند 
بازل ۳ و حتی بازل ۴ عقب هستیم. تطبیق با این استانداردها زمان‌بر 
اســت و ممکن اســت حتی یک دهه طول بکشد. بدون این انطباق، 
جذب سرمایه خارجی دشوار خواهد بود.«خالقی همچنین بر اهمیت 
حقوق مالکیت و تضمین بازگشــت سود سرمایه‌گذاران تأکید کرد 
و گفت: »این مســائل با صرف تصویب یک قانون حل نمی‌شــود. 
ســرمایه‌گذار باید حس کند اراده سیاســی برای اجرای این قوانین 
وجــود دارد. بــا توجه به پیچیدگی نظام تصمیم‌گیری و رقابت‌های 
قدرت در ایران، تحقق این شرایط در کوتاه‌مدت بعید است.«او افزود: 
»تا زمانی که در طول زمان ســیگنال‌های مثبت و پایدار به جهان 
مخابره نشــود و اطمینان ایجاد نشــود که رفتارهای گذشته تکرار 
نخواهد شد، اتفاق مثبتی رخ نمی‌دهد.«خالقی درباره سهم بالای 
نهادهای دولتی و شبه‌دولتی در اقتصاد گفت: »اولین سیگنال برای 
ســرمایه‌گذار خارجی، نحوه رفتار دولت با بخش خصوصی داخلی 
است. وقتی بخش خصوصی داخلی با محدودیت و بی‌اعتمادی مواجه 
اســت، سرمایه‌گذار خارجی نیز هشدار می‌گیرد.«او ادامه داد: »در 
صنایعی مانند نفت و گاز، ممکن است سرمایه‌گذار با تضمین‌های 
سیاســی وارد شــود، اما در ســایر حوزه‌ها، حضور گسترده دولت، 
روابط سیاســی، فســاد و هزینه‌های بالای کســب‌وکار مانع جدی 
اســت. اقتصادی که بخش عمده آن دولتی اســت، با جذب سرمایه 

خارجی سازگار نیست.«
این اقتصاددان با اشــاره به الزامات سیاســی عادی‌ســازی روابط 
اقتصــادی اظهار کــرد: »پیش‌نیاز اصلاح اقتصادی، تغییر جدی در 
سیاست خارجی و داخلی است. با سیاست‌های تجدیدنظرطلبانه و 
کشمکش‌های مستمر با قدرت‌های بزرگ، اعتمادی در جهان غرب 
برای ورود به اقتصاد ایران وجود ندارد.«او افزود: »حتی کشورهایی 
مانند چین و روسیه نیز در برابر کشوری که با این حجم از تنش در 
روابط خارجی مواجه اســت، محتاط عمل می‌کنند.«خالقی درباره 
تجربه برجام نیز گفت: »در آن مقطع تبلیغات مثبتی صورت گرفت، 
اما توافق پایداری شکل نگرفت. از فردای توافق، مخالفت‌های سیاسی 
و نگاه‌های امنیتی آغاز شــد و ســیگنال‌های متناقض به بازار مخابره 
شــد.«وی تأکیــد کرد: »هیچ تضمینی وجــود ندارد که در صورت 
توافق جدید، اقتصاد ایران بتواند به‌طور مؤثر از آن بهره‌برداری کند. 
توســعه نیازمند انتخاب‌های ســخت و قربانی کردن برخی منافع 
است و مشخص نیست گروه‌های سیاسی آماده چنین تصمیم‌هایی 
باشــند.«خالقی در پایان گفت: »اقتصاد کشــور حتی از نظر فنی نیز 
در حال حاضر ظرفیت جذب سرمایه‌گذاری‌های بسیار کلان را ندارد. 
توســعه نیازمند چشــم‌انداز بیست‌ساله، ثبات سیاسی و اصلاحات 
مدیریتی اســت. انتظار اتفاقات ناگهانی، حتی در خوش‌بینانه‌ترین 

سناریو، نوعی امیدفروشی و شعاردرمانی است.«

 تسهیلات جدید گمرکی
 برای ترانزیت خارجی

گمرک ایران در اطلاعیه‌ای از افزایش اختیارات مدیران گمرکات اجرایی 
در حوزه ترانزیت داخلی و خارجی با توجه به شرایط فعلی خبر داد

به گزارش ایرنا از گمرک، در این اطلاعیه آمده اســت؛ دفتر ترانزیت در 
دســتورالعملی خطاب به ناظران و مدیران گمرکات اجرایی نســبت به 
تفویض اختیار تغییر گمرک خروجی/مقصد اقدام کرده اســت.در این 
اطلاعیه تأکید شده است: با عنایت به شرایط فعلی، تراکم تردد کامیونها 
در برخی مرزهای خروج و همچنین درنظر گرفتن برخی گمرکات داخلی، 
به منظور تسریع و تسهیل خروج کالاهای عبوری و حداکثر استفاده از 
توان گمرکات داخلی، در صورت تقاضای شرکت حمل و نقل بین‌المللی 
مبنــی بــر تغییر مرز خروج موضوع تبصره ۲ ماده ۹۵ آیین‌نامه اجرایی 
قانون امور گمرکی، ضمن هماهنگی با مدیر کل یا معاونین دفتر ترانزیت 
و یا مدیرکل گمرک خروجی، در صورت عدم بسته بودن مرز جدید که از 
طریق ناظران یا مدیران گمرکات مربوطه اطلاع‌رسانی می‌گردد، نسبت 
به پذیرش تقاضا و دستورات لازم اقدام و وصول کالا را به موقع پیگیری 
نمائید.همچنین در صورت تقاضای تغییر گمرک مقصد داخلی مشابه 
عبــور خارجــی اقدام نمایند. در صورتیکه کالا به گمرک خروجی واصل 
گردیده و شرکت بدلیل شرایط مرزی تقاضای خروج از مرز دیگر را دارد 
بدوا با بررسی محفظه و پلمب و تشریفات گمرک خروجی و اعلام وصول 
نهایی در سامانه اقدام لازم معمول و سپس با همان اسناد و بوسیله همان 
شرکت حمل با تنظیم اظهارنامه جدید، تودیع تضمین از سوی متقاضی، 
با پذیرش اظهارنامه و انجام سایر تشریفات قانونی نسبت به ارسال کالا 
بــه گمــرک خروجی جدید اقدام و وصول کالا به موقع پیگیری شــود.

همچنین با توجه به اینکه فعالیت بیش از ۶۰ شرکت حمل و نقل بین 
المللی تا پایان فروردین ماه ۱۴۰۵ در سامانه تمدید گردید از گمرکات 
خواســته شــد در صورتی که شرکتی در این خصوص درخواستی دارند 
بــه مدیــرکل یا معاونین دفتر ترانزیت گمرک ایران اعلام تا بلافاصله در 

سامانه مربوطه اقدام شود.

    خبر
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شــورای اطلاع رســانی دولت بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران با صدور اطلاعیه 
ای، تاکید کرد: مردم عزیز ایران؛ دولت در کنار 
شماســت و خود را مکلف به حفاظت از ایران و 

ایرانیان می داند.
بــه گــزارش ایرنــا، در اطلاعیه شــماره یک 
شــورای اطلاع رســانی دولت بعد از تجاوز رژیم 
صهیونیستی و آمریکا به ایران آمده است: صبح 
امروز رژیم صهیونیســتی با همدســتی دولت 
آمریکا، به خاک عزیز کشــورمان حمله و تجاوز 
کرد. حمله ای که بار دیگر در حین مذاکرات رخ داد تا نشان دهد هدف آنان خدشه به تمامیت ارضی 

کشور و یکپارچگی ایران عزیزمان است.
در ادامه این اطلاعیه آمده اســت: دولت جمهوری اســامی ایران، تمامی وزارتخانه ها و همه دســتگاه 
های اجرایی و خدمت رسان با قدرت در کنار مردم هستند و امور جاری و روزمره کشور را با تمام توان 
پیش خواهند برد.شورای اطلاع رسانی دولت در اطلاعیه شماره یک خود آورده است: دولت با درک 
شرایط خطیر کشور از مدت ها قبل، تمامی تمهیدات لازم را اندیشیده و مردم نگران هیچ گونه کمبود 
و کاســتی نباشــند. کالاهای اساســی، سوخت و دارو در کشور به وفور وجود دارد. مراکز درمانی شبانه 
روزی و داروخانه های شبانه روزی و منتخب به فعالیت خود ادامه خواهند داد. بانک ها همچنان به 
ارائه خدمات خواهند پرداخت. برای رفاه حال مردم، دانشگاه ها و مدارس نیز تا اطلاع ثانوی تعطیل 
خواهند بود.در ادامه این اطلاعیه آمده است: برای عبور و مرور مردم و امکان حضور در سایر شهرها 
نیز تمهیدات لازم اندیشیده شده و از هموطنان عزیز می خواهیم با آرامش کامل و صبر اقدام نمایند.

شــورای اطلاع رســانی دولت در اطلاعیه خود یادآور شــد: ایران عزیز در لحظات تاریخی قرار گرفته 
است. دشمنان پیام های شوم و عملیات روانی بزرگ راه خواهند انداخت. امروز برای ایرانیان آزمون 

مقاومت ملی است و با همه گلایه ها و دلخوری‌ها در مقابل تجاوز بیگانه متحد و هم‌صدا هستیم.
در ادامه این اطلاعیه آمده است: دولت جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر اینکه با همه توان و در کنار 
نیروهای مقتدر نظامی به دفاع از این آب و خاک خواهد پرداخت از مردم کشــورمان می خواهد به 
شایعات توجه نکرده و اخبار را از منابع رسمی دنبال کنند. هر یک از دستگاه های دولتی نیز موظف 
شــده اند با انتشــار اطلاعیه هایی منظم نســبت به تبیین نحوه خدمات خود در این شــرایط و آگاهی 

مردم اقدام کنند.

نایب‌رئیــس مجلس با تأکید بر اینکه جمهوری 
اسلامی ایران هرگز به آمریکا اعتماد ندارد، گفت: 

آمریکا به دنبال ایرانی تضعیف‌شده است.
 حاجی‌بابایی، نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی 
در گفت‌وگویی با اشاره به فضای حاکم بر روزهای 
دهم ماه رمضان، اظهار داشت: مردم ایران و همه 
ما جنگ را دوست نداریم و تمام تلاش خود را به 
کار گرفته‌ایم تا از مســیر صلح و مذاکره، اقدامی 

سازنده صورت پذیرد.
وی با بیان اینکه »هرگز به مذاکره با آمریکا اتکا 
نکرده‌ایــم، چرا که آمریکا را حیله‌گر می‌دانیم و 
اعتمادی به آن نداریم«، افزود: اما برای اینکه زبان کسانی که همواره جمهوری اسلامی را جنگ‌طلب 
قلمداد می‌کنند بســته شــود، باید به آن‌ها اثبات می‌کردیم که ملت ایران دنبال جنگ نیســت، بلکه 
خواهان زندگی مسالمت‌آمیز است؛ با این حال، اگر کسی صلح ما را برهم زند، بدون تردید و با قدرت 

با او برخورد خواهیم کرد.
حاجی‌بابایی در پاســخ به این پرســش که »با توجه به بدعهدی‌های مکرر آمریکا، چرا دوباره به میز 
مذاکره بازگشتیم؟«، تصریح کرد: آمریکا در بازی شطرنجی که در عرصه جهانی دنبال می‌کند و به 
دنبال مدیریت جهان اســت، جایی برای جمهوری اســامی ایران قائل نیســت و نمی‌تواند از ایران به 
عنوان مهره‌ای در بازی سیاسی خود استفاده کند.نایب‌رئیس مجلس با اشاره به تحلیل‌های آمریکایی‌ها 
درباره ایران، گفت: آن‌ها در پژوهش‌های خود به این نتیجه رســیده‌اند که جمهوری اســامی ایران 
دارای ســه مولفه کلیدی اســت که باعث شــده در جایگاهی قرار گیرد که با کوچک‌ترین جرقه‌ای به 

یک قدرت بین‌المللی تبدیل شود:
۱. ایران با هزاران سال تمدن درخشان

۲. پیوند این تمدن با اسلام ناب محمدی )ص(، نه اسلام آمریکایی
۳. ملت ایران با ضریب هوشی و ظرفیت بسیار بالا

وی تأکید کرد: ترکیب این سه مولفه، ایران را به کشوری تبدیل کرده که برای آمریکا قابل تحمل نیست.
حاجی‌بابایی با اشاره به مذاکرات اخیر، اظهار داشت: بحث هسته‌ای و مسائل مشابه، بیش از آنکه فنی 
باشد، یک بازی سیاسی است. شما در جریان همین مذاکرات دیدید که ترامپ به راحتی و حتی در 

حین جنگ ۱۲ روزه، همزمان مذاکره می‌کرد.

شورای اطلاع رسانی دولت:  

 دولت خود را مکلف به حفاظت از ایران
 و ایرانیان می داند

حاجی‌بابایی: 

 آمریکا به دنبال ایرانی
 تضعیف‌شده است

      روزنه

معاون اول رئیس‌جمهور با محکومیت شــدید حمله وحشیانه رژیم 
جنایتکار اســرائیل به مدرســه دخترانه در میناب، هدف قرار دادن 
دانش‌آمــوزان بی‌گنــاه را مصداق بارز جنایت جنگی و نقض فاحش 

تمامی اصول و موازین بین المللی دانست.
به گزارش ایرنا از ریاست جمهوی، در پیام تسلیت محمد رضا عارف در 
پی شهادت دانش‌آموزان بی‌گناه، جنایت جنگی رژیم صهیونیستی 
آمده اســت: جنایت آشــکار و وحشیانه بمباران شهروندان بی‌دفاع، 
به‌ویژه دانش‌آموزان مظلوم مینابی، توسط رژیم صهیونیستی اسرائیل 
و با حمایت و همراهی دولت جنایتکار ایالات متحده آمریکا، بار دیگر 
ماهیت ضدانسانی و قانون‌گریز عاملان این اقدام سبعانه را بر همگان 
آشکار ساخت. هدف قرار دادن کودکان و غیرنظامیان، مصداق بارز 

جنایت جنگی و نقض فاحش تمامی اصول و موازین بین‌المللی است.
در ادامه این پیام آمده است: اینجانب ضمن محکومیت شدید و قاطع 
این اقدام تروریستی و ضدبشری، شهادت جمعی از هم‌میهنان عزیز، 
به‌ویژه دانش‌آموزان بی‌گناه را به محضر امام زمان)عج( خانواده‌های 
معظم شهدا، مردم شریف میناب و ملت بزرگ ایران تسلیت عرض 
می‌کنــم و از درگاه خداونــد متعــال برای شــهدای این فاجعه علو 
درجــات، برای مجروحان شــفای عاجل و بــرای بازماندگان صبر و 
اجر مســئلت دارم.معاون اول رییس جمهور در پیام تســلیت خود 
تاکیدکرد: بی‌تردید چنین جنایتی بی‌پاسخ نخواهد ماند. نیروهای 
مسلح جمهوری اسلامی ایران، تحت فرماندهی مقام معظم رهبری و 
فرماندهی کل قوا )مدظله العالی( در اوج آمادگی، هوشیاری و اقتدار 

قرار دارند و در چارچوب منافع ملی و با دقت و صلابت، پاسخ کوبنده و 
متناسبی به عاملان و آمران این جنایت خواهند داد. امنیت و کرامت 
ملت ایران خط قرمز ماست و هیچ تجاوزی بدون هزینه نخواهد بود.

در ادامه این پیام آمده اســت: دولت جمهوری اســامی ایران نیز 
با بهره‌گیری از تمامی ظرفیت‌های حقوقی، سیاســی و بین‌المللی، 
پیگیری این جنایت را در مجامع جهانی با جدیت دنبال خواهد کرد 
و از جامعه جهانی انتظار دارد با محکومیت صریح این اقدام، در برابر 

استمرار این رفتارهای تجاوزکارانه سکوت نکند.
عارف در پیام تســلیت خود آورده اســت: خون پاک این کودکان و 
شهروندان مظلوم، عزم ملت ایران را در دفاع از عزت و استقلال میهن 

خود استوارتر از همیشه خواهد ساخت.

معاون اول رئیس‌جمهور:  

بمباران مدرسه دانش آموزان جنایت جنگی و نقض فاحش موازین بین المللی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی: تبهکاران 
صهیونیست و آمریکائیان را پشیمان می‌کنیم

 دبیر شــورای عالی امنیت ملی نوشــت: تبهکاران صهیونیســت و 
آمریکائیان بی‌صفت را پشــیمان می‌کنیم و ملت درســی فراموش 

نشدنی به دوزخیان ستمکار خواهند داد.
به گزارش خبرنگار سیاســی ایرنــا؛ علی لاریجانی در واکنش حمله 
نظامی رژیم صهیونیســتی به کشــورمان با انتشــار پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »تبهکاران صهیونیست و آمریکائیان بی‌صفت 
را پشــیمان می‌کنیم. سربازان سلحشــور و ملت بزرگ ایران درسی 

فراموش نشدنی به دوزخیان ستمکار بین‌المللی خواهند داد.«
 صدای چندین انفجار در تهران و برخی شهرها شنیده شده شد.

دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا هم با انتشار ویدیویی در شبکه 
اجتماعی »تروث سوشال« که به نظر می‌رسد پیشتر آماده شده بود، 

نوشت: حملات نظامی گسترده‌ای را علیه ایران آغاز کردیم.

سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا: 
عملیات مقتدرانه نیروهای مسلح، کوبنده‌تر 

ادامه دارد
ســخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ع( گفت: عملیات مقتدرانه 
و با صلابت نیروهای مسلح علیه تجاورز وحشیانه رژیم صهیونیستی 

کوبنده‌تر و گسترده‌تر از قبل تداوم خواهد یافت.
به گزارش خبرنگار دفاعی ایرنا، سرهنگ دوم پاسدار ابراهیم ذوالفقاری 
در پیامی ویدئویی خطاب به ملت ایران گفت: ملت شــریف و شــجاع 
ایران اسلامی آمریکای جنایتکار و رژیم ددمنش صهیونیستی در تجاوز 
صبح امروز به ایران اسلامی بار دیگر نشان دادند که زبانی جز زبان زور 
نمی‌فهمند و خوی وحشی‌گری خود را به جهانیان ثابت کردند و مردم 
بی‌گناه و دانش آموزان معصوم کشورمان را به خاک و خون کشاندند.

سخنگوی قرارگاه مرکزی خاتم الانبیا )ع( تاکید کرد: نیروهایی مسلح 
جمهوری اسلامی ایران در پاسخ قدرتمندانه به این تجاوز وحشیانه 
با ســرعت عمل و دقت بســیار بالا علاوه بر مراکز مهم حیاتی امنیتی 
و نظامی رژیم صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی ۱۴ پایگاه مهم 
نظامی آمریکا در منطقه را با حملات برق آسای خود هدف قرار داده 
و صدها نفر از نیروهای متجاوز آمریکا و رژیم را به هلاکت رساندند.

ســخنگوی مرکزی قــرارگاه خاتم الانبیا گفت: یــادآوری می‌گردد 
عملیات مقتدرانه و با صلابت نیروهای مسلح کوبنده‌تر و گسترده‌تر 
از قبــل تــداوم خواهد یافت که نتایج آن متعاقباً به اطلاع مردم عزیز 

خواهد رسید.

سپاه پاسداران از انهدام پنج پهپاد هرمس 
در آسمان کشور خبر داد

 سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از انهدام پنچ پهپاد هرمس در آسمان 
کشور توسط پدافند یکپارچه خبر داد.

 ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی شنبه شــب اعلام کرد، پنج پهپاد 
هرمس در آســمان شــهرهای اصفهان، خمین، تبریز و اهواز توسط 

پدافند یکپارچه کشور منهدم شده است .
ســپاه پاســداران انقلاب اســامی همچنین دقایقی قبل از آغاز موج 
جدید حملات موشکی علیه پایگاه های آمریکایی در منطقه خبر داد.

به گزارش ایرنا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی امروز شنبه در اطلاعیه 
شــماره ۲ خــود از مورد اثبات قــرار گرفتن مقر ناوگان پنجم نیروی 
دریایی ارتش آمریکا در بحرین و دیگر پایگاه های نظامی آمریکا در 

منطقه خبر داد.
در اطلاعیه شماره ۲ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پی آغاز عملیات 
وعده صادق ۴ در پاسخ به تجاوز آمریکایی - صهیونستی آمده است: 
ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی با اعلام آغاز عملیات وعده صادق ۴ 
در پاســخ به تجاوز آمریکایی - صهیونســتی به خاک ایران، موشک‌ها 
و پهپادهای ســپاه پاســداران مقر ناوگان پنجم نیروی دریایی ارتش 
آمریکا در بحرین و سایر پایگاه های آمریکا در کشورهای قطر و امارات 
و همچنین مراکز نظامی و امنیتی در قلب ســرزمین‌های اشــغالی را 
مورد هدف سخت قرار دادند.در ادامه این اطلاعیه آمده است: مقابله 
با تجاوز ارتش جنایتکار آمریکا و رژیم کودک کش صهیونیســتی به 
مددالهی با انجام نخستین مرحله از عملیات وعده صادق ۴، با حملات 
فراگیر نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران به اهداف منطقه‌ای 
دشــمن متجاوز آغاز گردید.سپاه پاسداران در اطلاعیه ۲ خود آورده 
است: موشک‌ها و پهپادهای سپاه پاسداران مقر ناوگان پنجم نیروی 
دریایی ارتش آمریکا در بحرین و سایر پایگاه های آمریکا در کشورهای 
قطر و امارات و همچنین مراکز نظامی و امنیتی در قلب سرزمین‌های 

اشغالی را مورد هدف سخت قرار دادند.

 فرمانده قرارگاه خاتم: عملیات موشکی
 علیه منافع دشمنان تا شکست قطعی آن‌ها 

ادامه دارد
فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیاء )ص(،گفت: در پاسخ به تجاوز 
بی‌شرمانه دشمن، سراسر سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌های آمریکا 
در منطقه، زیر ضربات کوبنده موشک‌های ایرانی قرارگرفت و این 

عملیات، بی‌وقفه تا شکســت قطعی دشمن، ادامه خواهد یافت
به گزارش ایرنا از ارتش، ســردار سرلشــکر »علی عبداللهی« در پی 
حمله آمریکا و رژیم صهیونی به کشورمان، اظهار داشت: همان‌طور 
کــه اعــام کرده بودیم، در پاســخ به تجاوز بی‌شــرمانه آمریکا و 
رژیم صهیونیســتی به ایران اسلامی، سراسر سرزمین‌های اشغالی 
و پایگاه‌هــای آمریــکای جنایتــکار در منطقه، زیر ضربات کوبنده 
موشــک‌های ایرانی قرار گرفت و این عملیات، بی‌وقفه تا شکســت 

قطعی دشمن، تداوم خواهد یافت.
سرلشکر عبداللهی ادامه داد: با توجه به تجاوز ارتش آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران اسلامی، ضمن هدف قراردادن سرزمین‌های 
اشــغالی، همــه پایگاه‌ها، منابع و منافــع آمریکایی در کل منطقه، 
برای نیروهای مســلح جمهوری اسلامی ایران هدف مشروع تلقی 
می‌گردد.فرمانــده قرارگاه مرکــزی خاتم‌الانبیاء )ص( با تأکید بر 
لزوم حفظ آرامش ملت قهرمان و شــجاع ایران اســامی، گفت: 
نیروهای مســلح از کشــور، ملت و منافع ملی قاطعانه و باصلابت 

دفاع خواهند کرد.
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 ســخنگوی دولت گفت: با توجه به تجربه 
جنگ ۱۲ روزه، برنامه‌ای برای دوران اضطرار 
و شرایط جنگی برای دستگاه های اجرایی و 
وزارتخانه ها به تصویب رسیده و تمام تلاش 
دولت تامین نیازهای ضروری مردم است و 

جای نگرانی از این بابت نیست.
به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، فاطمه مهاجرانی 
در گفت و گویی درباره برنامه های دولت برای اداره 
امور کشور در جنگ تحمیلی مجدد به کشورمان 
گفت: با توجه به تجربه‌ای که ما در جنگ تحمیلی 
۱۲ روزه داشــتیم، تشکیل کارگروه‌هایی از قبل 
تمهیــد شــده و برنامه‌ای بــرای دوران اضطرار 
در دولــت به تصویب رســیده بود کــه به نوعی 
شــرح وظیفه هر کدام از دســتگاه‌های اجرایی و 

وزارتخانه‌ها در آن مشخص شده است.
مهاجرانــی افزود: تفویــض اختیاری نیاز بود که 
درمورد برخی از وزرا انجام شود و این کار توسط 
دولت انجام شــده است. هماهنگی‌های خوبی با 
اســتانداران وجود دارد و همه استانداران پای کار 
هســتند که در طول این ایام هم به خوبی نشــان 
دادند که کارهایشــان را به خوبی پیش می‌برند؛ 

به‌خصوص در استان‌هایی که انتظار مسافرپذیری 
بیشتری را داریم.

ســخنگوی دولت ادامه داد: استان‌های شمالی و 
خراســان رضوی از جمله استان‌هایی هستند که 
به صورت معمول ما شاهد مسافرپذیری بیشتری 
در آن‌ها هستیم. موضوعات مربوط به وجود منابع 

و کالاهای اساســی، بنزین و شــرح وظیفه‌ای که 
به‌خصوص وزارت بهداشت، درمان به عهده دارد، 
به خوبی در حال انجام است و اطلاع رسانی های 
لازم در ایــن زمینه نیز توســط خود وزارتخانه‌ها 

صادر شده است .
مهاجرانی یادآور شــد: وزارت کشــور در راستای 

تمهید امنیت داخلی کشــور و آرام کردن فضای 
شهرها و دعوت از مردم که ممکن است بخواهند 
شهرهایی را برای استقرار و خارج شدن از تهران 

انتخاب کنند، اقدام کرده است.
وی اضافــه کرد: بدیهی اســت که انتخاب مردم 
محترم است و در همین مسیر، وزارت نفت تامین 
و اســتقرار پمپ‌بنزین‌های ســیار در مسیرهای 
مواصلاتــی، به‌خصوص خروجی‌هــای تهران، را 
تمهید کرده است تا مردم کمتر دچار مشکل شوند.

ســخنگوی دولت گفت: بــه جهت اینکه به طور 
طبیعی مردم حق دارند از جنایات و جنگ افروزی 
رژیم صهیونیســتی نگران باشــند و بترســند، با 
توجــه به اینکه این رژیم از هیچ جنایتی فروگذار 
نمی‌کنــد، لذا نگرانی مردم قابل فهم اســت و به 
همین جهت، وزارت نفت، وزارت کشــور، جهاد 
کشاورزی، وزارت بهداشت و درمان، وزارت کشور 
و همه وزارتخانه‌های ذی‌ربط به شدت مشغول کار 
هســتند تا نیازهای مردم مردم و کارها به خوبی 
پیــش برود.مهاجرانی تاکید کرد: رئیس‌جمهور و 
معــاون اول، هم دســتورات لازم را در این زمینه 

صادر کرده‌اند.

سخنگوی دولت: 

برنامه دوران اضطرار در دولت به تصویب رسیده است
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    کتائب حزب‌الله عراق اعلام 

کرد رئیس‌جمهور آمریکا در 
جنگ کنونی، نماینده جبهه 
باطل است و هیچ جایگاهی 
برای بی‌طرفی در این نبرد 
سرنوشت‌ساز وجود ندارد.

     رسانه‌های خبری منطقه با 
انتشار تصاویری اعلام کردند که 

اراضی اشغالی و پایگاه‌های آمریکا 
در منطقه هدف حملات موشکی 

ایران قرار گرفتند.
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ثبت تورم‌های ســه‌رقمی در برخی اقلام خوراکی طی 
ماه‌های اخیر، بار دیگر بحث »تورم معیشتی« را به صدر 
نگرانی‌های اقتصادی بازگردانده است. در شرایطی که 
مواد غذایی ســهم بالایی از ســبد هزینه خانوار‌ها را 
تشــکیل می‌دهند، هر جهــش قیمتی در این حوزه 
نه‌تنها شاخص‌های رســمی تورم را جابه‌جا می‌کند، 
بلکه مستقیماً کیفیت زندگی و امنیت غذایی جامعه 

را هدف قرار می‌دهد.
پرســش اصلی، اما اینجاســت: آیا افزایش‌های شدید قیمت 
خوراکی‌ها نشانه ورود اقتصاد به مرحله‌ای تازه از تورم پایدار 

است یا نتیجه هم‌زمانی چند شوک مقطعی؟
برای پاســخ، باید میان »تورم عمومی« و »جهش‌های نسبی 
قیمت« تفکیک قائل شد. تورم به معنای افزایش مستمر سطح 
عمومی قیمت‌هاست و معمولاً ریشه در عوامل کلانی مانند رشد 
نقدینگی و ناترازی بودجه دارد. اما در کنار آن، ممکن اســت 
گروه‌هایــی از کالا‌هــا به دلایل خاص، افزایش قیمتی بیش از 
متوسط تجربه کنند. در چنین حالتی، آنچه رخ می‌دهد صرفاً 
تورم نیست، بلکه تغییر در قیمت‌های نسبی است، پدیده‌ای 
که می‌تواند کوتاه‌مدت باشد، اما اثر اجتماعی بزرگی برجای 
بگذارد، به‌ویژه اگر به کالا‌های ضروری مانند غذا محدود شود.

اصلاحات ارزی و شوک قیمتی خوراکی‌ها � 
یکــی از مهم‌تریــن متغیر‌هایی کــه در جهش اخیر قیمت 
خوراکی‌ها نقش داشــته، تغییر در سیاســت‌های ارزی بوده 
اســت. انتقــال یارانه از ابتدای زنجیــره واردات به انتهای آن، 
در منطق اقتصادی می‌تواند به کاهش رانت و شفافیت بیشتر 
منجر شود، اما اجرای آن بدون طراحی دقیق دوره گذار، اغلب 
با شــوک‌های قیمتی همراه می‌شود. وقتی واردات نهاده‌های 
دامی، روغن یا مواد اولیه غذایی دیگر با ارز ارزان انجام نشود، 
هزینه تولید و توزیع افزایش یافته و این افزایش به مصرف‌کننده 
منتقل می‌شود.این تغییر البته صرفاً بر کالا‌هایی که پیش‌تر 
ارز ترجیحی دریافت می‌کردند اثر نمی‌گذارد. در اقتصاد‌های 
تورمی، یک شوک هزینه‌ای در زنجیره تولید می‌تواند اثر سرریز 
داشته باشد و قیمت سایر کالا‌ها را نیز بالا ببرد. از سوی دیگر، 
انتظارات تورمی و رفتار احتیاطی بازیگران بازار نیز به این موج 
دامــن می‌زنــد. در چنین فضایی، حتی پیش از آنکه هزینه‌ها 
به‌طور واقعی افزایش یابد، قیمت‌ها با سرعت بیشتری واکنش 

نشان می‌دهند.
نقش انتظارات و رفتار بازار � 

اقتصاد‌های مزمنِ تورمی معمولاً با یک ویژگی مشــترک 
شــناخته می‌شــوند: حافظه تورمی فعــال. یعنی فعالان 
اقتصــادی انتظــار دارند قیمت‌هــا در آینده افزایش یابد و 

همین انتظار، رفتار‌های امروز را شکل می‌دهد. فروشندگان 
ممکن است افزایش قیمت‌ها را با تأخیر اعمال کنند و سپس 
در مقاطع خاص مثلًا نزدیک نوروز یا پس از شــوک ارزی 
به‌صورت جهشی آن را تعدیل کنند. نتیجه، ثبت تورم‌های 
نقطه‌ای بســیار بالا در برخی دوره‌هاســت؛ حتی اگر روند 
بلندمــدت تورم تغییر چندانی نکرده باشــد.از این منظر، 
تورم‌های ۲۰۰ یا حتی ۲۵۰ درصدی در برخی اقلام لزوماً 
به معنای سه‌رقمی شدن پایدار تورم کل اقتصاد نیست. بلکه 
می‌تواند بازتاب انباشت فشار‌های قیمتی و تخلیه ناگهانی 
آن باشــد. بــا این حال، وقتــی این جهش‌ها در گروهی رخ 
می‌دهد که بیشــترین تماس را با زندگی روزمره دارد، اثر 

روانی و اجتماعی آن چند برابر می‌شود.
اهمیت تورم خوراکی‌ها زمانی بیشتر می‌شود که به ساختار 
هزینه خانوار نگاه کنیم. دهک‌های پایین درآمدی سهم بسیار 
بیشتری از هزینه خود را صرف غذا می‌کنند؛ در برخی موارد 
بیش از یک‌ســوم و در مناطق کم‌برخوردار حتی نزدیک به 
نیمــی از مخارج؛ بنابراین افزایش قیمت مواد غذایی عملًا به 
کاهش دســتمزد واقعی این گروه‌ها منجر می‌شــود. به بیان 
ساده، حتی اگر درآمد اسمی ثابت بماند، قدرت خرید به‌سرعت 
تحلیل می‌رود.این فشار در مناطق روستایی و شهر‌های کوچک 
شدیدتر است. هرچند ممکن است هزینه مطلق غذا در شهر‌ها 
بالاتر باشد، اما نسبت آن به درآمد در مناطق کم‌درآمد بیشتر 
است. در نتیجه، تورم خوراکی‌ها نه‌تنها شکاف طبقاتی را تعمیق 

می‌کند، بلکه می‌تواند شکاف منطقه‌ای را نیز تشدید کند. از 
همین رو، تحلیل این نوع تورم صرفاً اقتصادی نیست و ابعاد 

اجتماعی و حتی امنیتی پیدا می‌کند.
پیوند تورم خوراکی‌ها با متغیر‌های کلان � 

با وجود نقش شــوک‌های مقطعی، نمی‌توان از متغیر‌های 
بنیادین اقتصاد چشــم پوشــید. تجربه نشان می‌دهد که 
بدون مهار رشــد نقدینگی و حل ناترازی بودجه، کنترل 
پایدار قیمت‌ها دشوار است. تورم مزمن اغلب نتیجه تأمین 
مالی کسری‌ها از مسیر پولی است، مسیری که به افزایش 
پایــه پولــی و در نهایت بالا رفتن ســطح عمومی قیمت‌ها 
منجر می‌شــود. در چنین بســتری، هر شوک هزینه‌ای از 
ارز گرفتــه تا انرژی می‌تواند اثرات بزرگ‌تری ایجاد کند.به 
عبارت دیگر، سیاســت‌های بخشی مانند کنترل قیمت یا 
نظارت‌های تعزیراتی، حتی اگر در کوتاه‌مدت اثراتی داشته 
باشند، جایگزین اصلاحات کلان نمی‌شوند. در اقتصادی که 
تورم ساختاری دارد، مهار پایدار گرانی از مسیر ثبات پولی و 

مالی می‌گذرد، نه اقدامات مقطعی.
تغییر الگوی مصرف و پیامد‌های بلندمدت � 

افزایش شــدید قیمت خوراکی‌ها معمولاً به تغییر در الگوی 
مصرف منجر می‌شود. خانوار‌ها برای حفظ تعادل بودجه خود، 
مصرف برخی اقلام مانند گوشــت قرمز یا لبنیات را کاهش 
داده و به جایگزین‌های ارزان‌تر روی می‌آورند. این جابه‌جایی 
اگرچه در کوتاه‌مدت یک واکنش طبیعی است، اما در بلندمدت 

می‌تواند پیامد‌های مهمی برای ســامت عمومی و ســرمایه 
انسانی داشته باشد.کاهش کیفیت تغذیه، به‌ویژه در کودکان، 
ممکن است آثار ماندگاری بر رشد جسمی و شناختی بر جای 
بگذارد، آثاری که ســال‌ها بعد در بهره‌وری نیروی کار و رشــد 
اقتصادی نمود پیدا می‌کند. از همین رو، بسیاری از کشور‌ها 
حتی در شرایط تورمی، برنامه‌های حمایتی تغذیه‌ای هدفمند 

مثلًا از طریق مدارس را در اولویت قرار می‌دهند.
آیا تورم سه‌رقمی تداوم دارد؟ � 

پایداری تورم‌های ســه‌رقمی در یک گروه کالایی به عوامل 
متعددی بســتگی دارد. اگر شــوک‌های عرضه مانند اختلال 
در واردات نهاده‌ها عامل اصلی باشــد، احتمالاً پس از تعدیل 
بازار، رشــد قیمت‌ها به ســطح تورم عمومی نزدیک می‌شود؛ 
امــا اگــر بی‌ثباتی‌های کلان ادامه یابد و انتظارات تورمی مهار 
نشــود، حتی اگر نرخ‌های سه‌رقمی تکرار نشوند، تورم بالا در 
ســطوح پایین‌تر تداوم خواهد داشت.نکته مهم این است که 
همه خوراکی‌ها یکسان عمل نمی‌کنند. کالا‌هایی که وابستگی 
بیشتری به واردات دارند، در برابر نوسانات ارزی حساس‌ترند؛ در 
حالی که محصولات با زنجیره تولید داخلی، انعطاف بیشتری 
دارند؛ بنابراین در آینده نیز احتمالاً شکاف میان اقلام مختلف 

حفظ خواهد شد.
راهی میان اصلاح و حمایت � 

واقعیت این اســت که هیچ راه‌حل فوری و کم‌هزینه‌ای برای 
مهار تورم خوراکی‌ها وجود ندارد. کنترل‌های دستوری معمولاً 
به کاهش عرضه و تشدید بی‌ثباتی می‌انجامد. در مقابل، مسیر 
پایدار ترکیبی از اصلاحات ساختاری و سیاست‌های حمایتی 
هدفمند است. از یک سو، انضباط مالی، کنترل رشد نقدینگی 
و بهبود محیط تولید می‌تواند ریشه‌های تورم را تضعیف کند. 
از ســوی دیگر، طراحی نظام‌های حمایتی هوشــمند مبتنی 
بر داده‌های دقیق می‌تواند فشــار را از دوش آسیب‌پذیرترین 
گروه‌هــا بردارد.در این میان، تمرکز بر حمایت‌های تغذیه‌ای 
مستقیم، به‌ویژه برای کودکان و خانوار‌های کم‌درآمد، از جمله 
سیاست‌هایی است که هم اثر اجتماعی فوری دارد و هم بازده 
بلندمــدت. چنین رویکردی می‌تواند از تبدیل شــوک‌های 
قیمتی کوتاه‌مدت به بحران‌های انسانی بلندمدت جلوگیری 
کند.تورم ســه‌رقمی خوراکی‌ها را نمی‌توان صرفاً یک پدیده 
آماری دانست. این رویداد نشانه تلاقی چند روند هم‌زمان است: 
اصلاحات ســاختاری، بی‌ثباتی‌های کلان، شوک‌های ارزی و 
انتظارات تورمی. اگرچه بخشی از این جهش‌ها ممکن است 
گذرا باشد، اما پیام اصلی آن روشن است: در اقتصادی با تورم 
مزمن، هر اصلاحی بدون طراحی دقیق سازوکار‌های حمایتی، 

می‌تواند فشار‌های اجتماعی شدیدی ایجاد کند.

تورم سه رقمی مواد غذایی، زنگ خطر برای امنیت غذایی خانوارها

خوراکی‌ها چند گام جلوتر از تورم عمومی آموزش و پرورش: 

 مدارس با هماهنگی استانداران
 غیرحضوری می‌شود

وزارت آموزش و پرورش با اشاره به شرایط پیش آمده در کشور، اعلام کرد 
که مدارس سراســر کشــور با هماهنگی استانداران و شورای تامین، تعطیل 
و آموزش ها غیرحضوری می شــود.به گزارش ایرنا، حســین صادقی رئیس 
مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش با اعلام این خبر 
افزود: مدیران کل آموزش و پرورش اســتان ها در شــرایط بحران می‌توانند 
مدارس را با هماهنگی اســتاندار و شــورای تأمین استان به صورت نقطه ای 
تعطیل کنند.صادقی افزود: برهمین اساس، با تعطیلی مدارس آموزش ها به 
صورت غیر حضوری پیگیری می شود.برهمین اساس، مدارس شهر تهران 
نیز با هماهنگی استاندار و شورای تأمین استان، تعطیل و آموزش‌ها بصورت 

غیرحضوری)بستر شبکه آموزشی شاد( ارائه می‌شود.

 حقوق بازنشستگان باید هزینه‌های یک زندگی چهار نفره 
را تأمین کند

مطالبه یک زندگی متعارف 
محمدعلی ترکاشــوند، دبیر اجرایی خانه کارگر شــهر ری و رئیس کانون 
بازنشستگان تامین اجتماعی این شهرستان در  با اشاره به ضرورت سنجش 
بعُد خانوار بازنشستگان در تعیین حقوق و مستمری، در گفتگو با ایلنا تأکید 
کرد: اگر حقوق کارگران بازنشســته نتواند هزینه‌های یک زندگی متعارف 
چهار نفره را پوشــش دهد، این میزان دریافتی برای بازنشســتگان به هیچ 
عنوان قابل قبول نخواهد بود. به گزارش ایلنا،وی با اشــاره به مبانی قانونی 
این مطالبه گفت: بر اساس اصل ۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
برخورداری از تأمین اجتماعی حق همگانی اســت و دولت مکلف به تأمین 
آن از محل منابع عمومی و مشارکت مردم است. بنابراین پرداخت مستمری 
باید به‌گونه‌ای باشــد که شــأن و حداقل‌های زندگی آبرومندانه حفظ شــود. 
ترکاشــوند همچنین افزود: مطابق ماده ۹۶ قانون تأمین اجتماعی، ســازمان 
تأمین اجتماعی موظف است مستمری‌ها را متناسب با افزایش هزینه زندگی 
تعدیل کند. افزون بر این، طبق ماده ۱۱۱ همین قانون، حداقل مستمری نباید 
از حداقل مزد مصوب شورای عالی کار کمتر باشد. وی ادامه داد: بر اساس ماده 
۴۱ قانون کار جمهوری اسلامی ایران، حداقل مزد باید با توجه به نرخ تورم و 
هزینه معیشت یک خانوار متوسط تعیین شود؛ بنابراین به‌صورت منطقی و 
حقوقی، مستمری بازنشستگان نیز باید توان پوشش سبد معیشت خانوار را 
داشته باشد. رئیس هیأت‌مدیره کانون کارگران بازنشسته شهرستان ری در 
پایان خاطرنشان کرد: اجرای دقیق این مواد قانونی می‌تواند از کاهش قدرت 
خرید بازنشستگان جلوگیری کرده و امنیت معیشتی این قشر را تضمین کند.

      آخرین خبر

 وزیر آموزش‌وپرورش با ارسال نامه‌هایی جداگانه به سه نهاد مهم بین‌المللی آموزشی 
و فرهنگی، محکومیت حملات ایالات متحده آمریکا و رژیم اسرائیل به مراکز آموزشی 

ایران را خواستار شد.

به گزارش خبرنگار ایرنا، علیرضا کاظمی در نامه‌هایی به سلیم م. المالک مدیرکل سازمان 
علمی، آموزشی و فرهنگی جهان اسلام )آیسسکو(، خالد العنانی مدیرکل یونسکو و 
کاترین راسل مدیر اجرایی یونیسف، گزارشی از حملات علیه مراکز آموزشی کشور و 

پیامدهای انسانی آن ارائه کرده است.
در این نامه‌ها، وزیر آموزش‌وپرورش با اشــاره به خســارات واردشــده به مدارس و 
مراکز آموزشــی و همچنین شــهادت و مجروح شــدن تعدادی از کادر آموزشی و 
دانش‌آموزان ایرانی، از این نهادهای بین‌المللی خواست ضمن واکنش رسمی، این 
اقدامات را محکوم کنند.کاظمی در این مکاتبات بر مسئولیت نهادهای بین‌المللی 
در دفاع از حق آموزش، امنیت مراکز آموزشی و حمایت از دانش‌آموزان و معلمان 
در برابر خشــونت و حملات نظامی تأکید کرده اســت.بر اساس این گزارش، متن 
کامل نامه وزیر آموزش‌وپرورش به خالد العنانی مدیرکل یونسکو نیز به‌عنوان فایل 

پیوست منتشر شده است.

درخواست وزیر آموزش‌وپرورش از نهادهای جهانی برای محکومیت حملات به مراکز آموزشی

 

 

رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت 
هــای مردمــی وزارت آموزش و پــرورش با تاکید بر این‌که در 
شــرایط فعلی بی شک ســامت دانش آموزان اولویت اصلی 
دســتگاه تعلیم و تربیت اســت، اظهار کرد: آموزش هیچگاه 
تعطیل نمی شــود و از مؤسســان و مدیران مدارس غیردولتی 
خواسته ایم تا با جدیت پیگیر برنامه‌های آموزشی دانش آموزان 
باشــند و به شــکل غیر حضوری فرآیندهای آموزشــی آنها را 

دنبال کنند.
بــه گــزارش ایرنــا از مرکز اطــاع رســانی و روابط عمومی 
وزارت آمــوزش و پرورش، احمد محمودزاده روز پنجشــنبه 
با گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدای جنگ تحمیلی اخیر، به 
ویژه دانش آموز شــهید دبستان دخترانه میناب،افزود: خون 

به ناحق ریخته این فرشته های آسمانی به هیچ وجه پایمال 
نخواهد شد و فرزندان غیور این سرزمین با پیشرفت های روز 
افزون خود در تمامی عرصه ها، یاد آنها را گرامی داشته و پرچم 

آزادگی شان را برافراشته خواهند داشت.
محمودزاده ادامه داد: وظیفه ماســت که در این روزها، ادامه 
دهنده راه معلمان شهید میهن باشیم و نگذاریم قلم شجاعت، 

ایثار و شهامت آنان بر زمین افتد.
وی در ادامه با تاکید بر این‌که در شــرایط فعلی بی شــک 
سلامت جان دانش آموزان اولویت اصلی دستگاه تعلیم و 
تربیت کشــور اســت، اظهار کرد: آموزش هیچ گاه تعطیل 
نخواهد شــد و از مؤسســان و مدیران مدارس غیردولتی 
خواسته ایم تا با جدیت پیگیر برنامه های آموزشی دانش 
آموزان بوده و به شکل غیر حضوری فرآیندهای آموزشی 

آنها را دنبال و اجرایی کنند.
محمود زاده با تأکید بر این‌که آینده کشــور در دســتان دانش 
آموزان و فرزندان این ســرزمین اســت، تصریح کرد: با وجود 
سختی ها و ناملایمات هایی که به شکل ناجوانمردانه به کشور 
عزیزمان ایران تحمیل شده است، نباید در مسیر رشد و حرکت 
متوقــف بمانیــم و همچنان با ایمان به یاری خداوند متعال با 

جدیت به راه خود ادامه دهیم.
معاون وزیر آموزش و پرورش در پایان با تأکید بر این که امروز 
نسبت به سال های گذشته زیرساخت های لازم برای آموزش 
های مجازی مناســب تر اســت، گفت: در هر شرایطی نباید از 
آموزش فرزندان این ســرزمین غافل شــویم چرا که آینده با 

دستان توانمند آنها رقم می خورد.

رئیس سازمان مدارس غیر دولتی:

باشند غیرحضوری  آموزش  برنامه‌  ناظر  باید  مدارس  مدیران 

      آخرین خبر

 عضو کمیته دفاعی کمیســیون بهداشــت مجلس شــورای اسلامی با تشریح آخرین 
وضعیت خدمات درمانی کشور در شرایط جنگی، از پایداری ذخایر دارویی و آمادگی 
کامل شــبکه ســامت خبر داد.فاطمه محمدبیگی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار 

داشت: در حال حاضر سامانه‌های الکترونیک حوزه سلامت به صورت برخط در حال 
مدیریت خدمات هستند و هماهنگی میان بیمارستان‌ها، اورژانس و نیروهای امدادی 

به شکل منسجم برقرار است.
وی با اشاره به اقدامات امدادی افزود: آمبولانس‌های اورژانس و نیروهای جمعیت هلال 
احمر جمهوری اسلامی ایران در سراسر کشور فعال بوده و در تمامی حوادث ناشی از 
حملات اخیر، امدادرسانی در کوتاه‌ترین زمان ممکن انجام شده است.عضو کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه ذخایر دارویی کشور در سطح مناسبی قرار دارد، 
گفت: تأمین داروهای مورد نیاز در حال رصد و مدیریت مستمر است و برای پشتیبانی‌های 
آتی نیز برنامه‌ریزی انجام شده است.وی درباره وضعیت تخت‌های بیمارستانی تصریح 
کرد: در تمامی استان‌ها ظرفیت‌هایی برای پذیرش احتمالی مجروحان پیش‌بینی و 
تعدادی تخت به صورت آماده‌باش نگهداری می‌شود تا در صورت بروز شرایط خاص، 

خدمات درمانی بدون اختلال ادامه یابد.

عضو کمیته دفاعی کمیسیون بهداشت مجلس :ذخایر دارویی و خونی کشور در وضعیت پایدار 
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پرسپولیس در حالی در اصفهان به مصاف ذوب آهن می رود که اوسمار با فهرستی 
بلند از محرومان و مصدومان روبه روست؛ بحرانی که پس از چهار شکست در پنج 

بازی اخیر، فشار را به رختکن سرخ ها رساند.
 تیم فوتبال پرســپولیس در حالی   مقابل ذوب اهن اصفهان به میدان می رود که 
این دیدار حکم بازی بزرگ را برای اوســمار ویه را پس از تحمل ۴ باخت از ۵ بازی 

اخیر و خروج احتمالی تیمش از بحران بزرگ دارد.
سرخپوشان پایتخت حالا زیر سایه سنگین ترین فشارهای فنی و روانی قرار دارند 

تا شاید همین نتایج ضعیف باعث شده تنش در رختکن بالا بگیرد.
در چنین شرایطی، اوسمار برای انتخاب ترکیب اصلی مقابل ذوب آهن با چالش های 
جدی هم روبروست. غیبت چند مهره کلیدی در خط دفاع و میانه میدان، دست او را 
بسته و معمای چینش هافبک ها و مدافعان به مهم ترین دغدغه کادر فنی تبدیل شده 

است؛ دغدغه ای که می تواند سرنوشت این بازی حساس در اصفهان را تحت تأثیر قرار 
دهد.در خط دفاع محمدحسین کنعانی زادگان به دلیل مصدومیت و دانیال گرا به 
دلیل محرومیت ناشی از دریافت چهار کارت زرد نمی توانند تیم را همراهی کنند.از 
این رو احتمال دارد بار دیگر یعقوب براجعه در دفاع راست به میدان برود و مرتضی 
پورعلی گنجی در کنار حســین ابرقویی نژاد زوج خط میانی دفاع را تشــکیل دهند. 
سهیل صحرایی نیز شرایط بازی دارد و می تواند یکی از گزینه های کادر فنی باشد.
اما گره اصلی در میانه میدان است. جایی که پرسپولیس بیشترین کمبود را احساس 
می کند. مارکو باکیچ به دلیل محرومیت در دسترس نیست و سروش رفیعی و امین 
کاظمیان نیز به دلیل تنبیه انضباطی با وجود بازگشــت به آخرین تمرین گروهی 
سرخ ها هر چند با تیم راهی اصفهان شدند اما مشخص نیست از ابتدای بازی کنند 
یا نه. از ســوی دیگر میلاد ســرلک و اوســتون ارونوف با آسیب دیدگی دست و پنجه 

نرم می کنند تا دست اوسمار برای انتخاب هافبک ها بیش از پیش بسته شود.
در این میان احتمال دارد سرلک با وجود شکستگی از ناحیه مچ دست و با محافظ 
ویژه به میدان برود و امید عالیشاه نیز بار دیگر در نقش هافبک به کار گرفته شود. 
همچنیــن بایــد دید محمد خدابنده لو پس از چند هفته نیمکت نشــینی، فرصت 
بازگشت به قلب ترکیب را پیدا خواهد کرد یا اوسمار تصمیم دیگری برای پر کردن 

خلأهای خط میانی خواهد گرفت.
پرســپولیس در حالی راهی اصفهان می شــود که بیش از هر زمان دیگری نیاز به 
بازگشــت به مســیر پیروزی دارد. چرا که ادامه این روند می تواند بحران را عمیق تر 
کرده و فاصله این تیم با مدعیان را افزایش دهد. حال باید دید اوســمار چگونه از 
دل این محدودیت ها، ترکیبی کارآمد برای عبور از ذوب آهن خواهد ســاخت و آیا 

رختکن پرتنش سرخ ها به آرامش خواهد رسید یا خیر.

خالی! دست  با  حساس  جدال  اصفهان؛  در  پرسپولیس  اصلی  مشکل  پرتعداد،  خالی!غایبان  دست  با  حساس  جدال  اصفهان؛  در  پرسپولیس  اصلی  مشکل  پرتعداد،  غایبان 

 جام جهانی ۲۰۲۶ سکوی پرتاب جدیدی برای جاودانگی نام مسی 
خواهد بود یا به آزمونی بی رحمانه تبدیل می شود که ثابت خواهد 

کرد زمان حتی به بزرگان هم رحم نمی کند؟
 در حالــی کــه کمتــر از ۴ ماه تا آغاز جام جهانی ۲۰۲۶ باقی مانده، لیونل 

مسی خود را بر سر دوراهی سرنوشت سازی می بیند که با تمام 
ایســتگاه های قبلی دوران ورزشی افسانه اش متفاوت است. 

مردی که در قطر بر قله فوتبال جهان ایستاد و بسیاری تصور 
می کردند کتاب رویاهایش را برای همیشــه بسته است، 
امروز با یک سوال گزنده روبروست: »آیا او همچنان توان 

کافی برای رویاپردازی دوباره را دارد؟«
 فرصت پیش رو از هر نظر اســتثنایی اســت؛ کسب دومین 

قهرمانی پیاپی جام جهانی، دســتاوردی که هیچ کاپیتانی در 
تاریخ فوتبال به آن نرسیده است. اما تصویر این روزها به روشنی گذشته 

نیست؛ عملکرد مبهم، نشانه های بدنی نگران کننده و نسل آرژانتینی ای که 
بخشی از درخشش غرورانگیز سال های قبل خود را از دست داده است.

 آیا فوق ستاره آرژانتینی توان حضور در این ضیافت بزرگ فوتبالی را دارد؟ 
این سوالی است که پس از نمایش ضعیف مسی در اولین بازی فصل جدید 
لیگ آمریکا )MLS( مطرح شــده اســت. اگرچه نمی توان تنها بر اساس یک 
مسابقه درباره وضعیت بدنی و فنی مسی قضاوت کرد، اما همان یک بازی 
سیگنال های منفی و دلهره آوری را برای مردم آرژانتین فرستاد؛ مردمی که 

تمام آرزوهایشان را در ساق های یک نفر جست وجو می کنند.
 فرصت استثنایی برای شکار تاریخ   

 شــاید برخی تصور کنند مســی با فتح جام جهانی ۲۰۲۲ به هر آنچه در 
فوتبال ممکن بود رسیده است، اما او تشنه موفقیت های بیشتر است. گواه 
این ادعا هم تداوم حضور او در میدان و تلاش شبانه روزی اش برای رسیدن 
به نســخه بعدی جام جهانی اســت. مسابقاتی که تابستان آینده به میزبانی 
آمریکا برگزار می شود، فرصتی است تا لئو برگی جدید به میراث خود اضافه 
کنــد و بــرای آخرین بار در صف بزرگان تاریخ قد علم کند. در صورت تکرار 
قهرمانی، او صرفا بازیکنی که دو بار فاتح جام شــده نخواهد بود؛ مســی به 
اولین کاپیتان تاریخ تبدیل می شــود که کشــورش را به دو قهرمانی متوالی 

در جام جهانی رسانده است.
 عملکرد فاجعه بار و خشمی که از فشارها پرده برداشت   

 مسی به خوبی می داند که جام جهانی ۲۰۲۶ به مثابه رقص آخر او در عرصه 
ملی است. لئو هرگز تصور نمی کرد سال جدید میلادی را با چنین عملکرد بد 
و شکست سنگینی آغاز کند. مسی که اینتر میامی را از یک تیم ته جدولی 
به قهرمان لیگ آمریکا و یکی از قدرت های این کشــور تبدیل کرده بود، با 
شکست مقابل لس آنجلس که ستاره هایی مثل سون هیونگ مین و هوگو 

لوریس را در اختیار دارد، هوادارانش را ناامید کرد.
 کاپیتان کهنه کار در این مســابقه فرســنگ ها با سطح همیشگی اش فاصله 
داشت؛ در حالی که رفقای قدیمی اش یعنی جوردی آلبا و سرجیو بوسکتس 
بازنشسته شده اند و نقش لوییز سوارز هم به شدت کمرنگ شده است. طبق 
آمار اوپتا، مسی در طول ۹۰ دقیقه حتی یک ضربه در چارچوب نداشت. او 

بر خلاف عادت همیشــگی اش تنها ۴۹ پاس داد که ۳۶ مورد آن ســالم بود 
)دقت ۷۳.۵ درصد(. از ۴ پاس بلند او نیز تنها ۲ پاس به مقصد رسید. اینتر 
میامی در کل بازی فقط ۳ شــوت در چارچوب داشــت و تنها یک موقعیت 

جدی خلق کرد.
 اما موضوع فقط افت فنی نبود؛ خشــم کمیاب مســی و اعتراض 
شــدید او به داور پس از پایان مســابقه، از فشــارهای روانی 
خردکننده ای پرده برداشــت که او در این فصل حســاس 
تحمل می کند. مســی با عصبانیت به ســمت اتاق داوران 
هجوم برد و سوارز به سختی توانست او را آرام کند؛ رفتاری 
که حتی خطر محرومیت انضباطی از سوی سازمان لیگ 

آمریکا را برای او به همراه داشت.
 صراحت لهجه و تردیدهای جدی   

 با استناد به وضعیت فعلی مسی، می توان گفت ماجراجویی اعجوبه 
آرژانتینی در جام جهانی آن طور که برخی تصور می کنند، ســاده نخواهد 
بود. لئو پیش از این با صراحت اعلام کرده بود که اگر احساس کند در سطح 
مطلوب نیست، از بازی های ملی خداحافظی می کند. بنابراین ماه های آینده 

در لیگ آمریکا برای اتخاذ این تصمیم سرنوشت ساز کلیدی خواهد بود.
 مسی هنوز حضورش در جام جهانی را قطعی نکرده است. او اکتبر گذشته 
گفته بود: »دوست دارم آنجا باشم، به شرطی که شرایط بدنی خوبی داشته 
باشم و بتوانم مهره موثری برای تیمم باشم.« او همچنین اضافه کرد: »وقتی 
پیش فصل را با اینتر میامی شروع کنم، روز به روز وضعیتم را ارزیابی می کنم 
تا ببینم آیا واقعا می توانم در بهترین فرم باشم یا خیر. من برای جام جهانی 

بسیار هیجان زده هستم.«
 نکته امیدوارکننده برای آلبی سلسته این است که آن ها آخرین کوپا آمه ریکا 
را در حالی فتح کردند که مســی در اوج همیشــگی نبود. کاپیتان مثل جام 
جهانی قطر تاثیرگذار ظاهر نشد، اما هم تیمی هایش مسئولیت را به دوش 
کشیدند؛ به ویژه وقتی که او در فینال به دلیل مصدومیت مجبور به ترک 
زمین شد. با این حال، لیونل اسکالونی هنوز آماده نیست به آینده ای بدون 
برترین گلزن تاریخ تیمش فکر کند. او دســامبر گذشــته گفت: »خود لئو 
تصمیم می گیرد و ما از هر تصمیمی حمایت می کنیم. در ظاهر همه چیز 

خوب است، اما ۶ ماه زمان زیادی است و هنوز وقت داریم.«
 پیش از این تصور می شد بالا رفتن سن مسی و افت بدنی او چالش بزرگی 
نیست، چون دوندگی بازیکنان جوان تر جور او را می کشد، اما واقعیت چیز 
دیگری را نشــان می دهد. گزارش های اخیر رســانه های آرژانتینی حاکی 
از آن اســت که اســکالونی به شــدت نگران سطح آمادگی چندین بازیکن 
کلیدی خود در این مقطع حســاس است. بســیاری از عناصری که در قطر 
در کنار مسی به قهرمانی رسیدند، با افت فاحشی روبرو شده اند. الکسیس 
مک آلیســتر دیگر آن بازیکن فصل پیش لیورپول نیســت؛ لائوتارو مارتینز 
دوباره با مصدومیت دست و پنجه نرم می کند و حدود یک ماه دور از میادین 
خواهد بود. کریستین رومرو در تاتنهامی که برای فرار از سقوط می جنگد 
روزهای ســختی را می گذراند و به دلیل اخراج مقابل منچســتریونایتد و 

محرومیت ۴ جلسه ای، هدف خشم هواداران قرار گرفته است.

فرصت تکرار نشدنی و نسل در حال فروپاشی

تهدید رویای مسی: نکند واقعا سراب باشد!
    خبر    خبر

میداوودی به کادر فنی اضافه شد

مربی ترکیه ای با استقلال قرارداد بست
بیزاتی رسما به کادرفنی استقلال اضافه شد.

 اوزجان بیزاتی مربی ترکیه ای که  وارد تهران شده بود، روز پنجشنبه  قرارداد 
خود را امضا کرد تا رسما به عنوان دستیار سهراب بختیاری زاده کار خود را 
در استقلال آغاز کند.هم چنین با تأیید عباس ترابیان، رئیس سازمان فوتبال 
باشگاه استقلال، میلاد میداوودی به صورت رسمی به جمع کادرفنی سهراب 

بختیاری زاده اضافه شد و به عنوان دستیار وی فعالیت خواهد کرد. 

مهندس فوتبال ایران روی نیمکت الفتح؛

 مبعلی در امارات سرمربی شد
 مهدوی کیا کمک

باشــگاه الفتح امارات از ســرمربی ایرانی و دســتیار جدید تیم فوتبال خود 
رونمایــی کرد.ایمان مبعلی کــه طی ماه های اخیر به عنوان کمک مربی در 
کادر فنی تیم فوتبال المپیک ایران حضور داشــت، دوباره به فوتبال امارات 
بازگشت و به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال الفتح، حاضر در لیگ دسته 
دوم این کشور انتخاب شد.مبعلی که دوران بازی درخشانی در باشگاه های 
اماراتی الشــباب، الوصل، النصر و شــارجه داشت و طی پنج سال گذشته هم 
در رده های پایه شباب الاهلی فعالیت می کرد و همچنین سرمربی تیم های 
۱۳ و ۱۶ سال این باشگاه بود، پس از یک دوره حضور در تیم المپیک ایران، 
مجددا به این کشور برگشت تا هدایت الفتح را برعهده بگیرد.ایمان که علاوه 
بر این، سابقه حضور در کادر فنی تیم های فولاد خوزستان، نساجی مازندران، 
فولاد خوزستان و ... را هم داشته، اکنون برای نخستین بار تجربه سرمربیگری 
در یک تیم بزرگســالان را به دســت آورده و باید تیم الفتح را در رقابت های 
لیگ دسته دوم فوتبال این کشور هدایت کند.باشگاه الفتح علاوه بر انتخاب 
ایمان مبعلی به عنوان سرمربی جدیدش، هادی مهدوی کیا هم که در کادر 
فنی تیم المپیک ایران حضور داشت و سابقه سرمربیگری در لیگ دو ایران 
و تیم آکادمی کیا را دارد، به عنوان دستیار وی در این تیم اماراتی معرفی از 
هر دو عضو جدید کادر فنی اش رونمایی کرد.گفتنی است، مبعلی از آذرماه 
امسال در باشگاه الفتح مشغول به فعالیت شده بود که اکنون به طور رسمی 

به عنوان سرمربی تیم بزرگسالان معرفی شد.

خطای خشن کار دست بازیکن سپاهان داد

 نورافکن دلاری جریمه و محروم شد
امید نورافکن به دلیل خطای خشن و دریافت کارت قرمز در رقابت های سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا، ۱۵۰۰ دلار جریمه و یک جلسه دیگر هم محروم 
شد. تیم فوتبال سپاهان در چارچوب دیدار مرحله یک هشتم نهایی سطح 
دوم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الاهلی قطر رفت که در مجموع شکست 
خــورد و از ایــن رقابت ها کنار رفت.امید نورافکن در دیدار رفت برابر نماینده 
قطر در دقیقه ۹۰ با دریافت کارت قرمز مســتقیم به دلیل خطای شــدید از 

زمین بازی اخراج شد و مصاف برگشت را هم از دست داد.

شوک بنزما به الهلالی ها!
ستاره فرانسوی الهلال که به تازگی راهی این تیم شده، مصدوم شده 

است و در چند بازی بعدی تیمش نمی تواند به میدان رود.
کریم بنزما پس از جدایی توافقی از باشگاه الاتحاد و پیوستن به الهلال، 
شروع رویایی با تیم جدید خود داشت و در دیدار نخست با پیراهن 

آبی پوشان برابر الاخدود سه گل به ثمر رساند. 
اما او در بازی های مقابل الاتفاق و الاتحاد گلزنی نکرد. بنزما همچنین 
در بازی روز سه شــنبه گذشــته مقابل التعاون به دلیل مصدومیت 

غایب بود.
بنزما در این فصل ۱۱ گل در ۱۷ بازی به ثمر رسانده است.

اما باشــگاه الهلال اعلام کرد که مصدومیت بنزما جدی اســت و این 
مهاجم فرانسوی به یک برنامه درمانی نیاز دارد که ممکن است تا ۱۵ 
روز طول بکشد. این مصدومیت مربوط به عضله اداکتور ران او است.

درخواست گواردیولا از هالند؛ با رئال 
مادرید مذاکره نکن

 سرمربی منچسترسیتی با ابراز نگرانی نسبت به آینده مهاجم نروژی 
از او خواست با رئال مادرید مذاکره نکند.

 پپ گواردیولا نگران اســت که گمانه زنی های مداوم در مورد انتقال 
هالند به اسپانیا، این مهاجم را در برهه حساسی از فصل بی ثبات کند. 
در حالی که این بازیکن ۲۵ ساله همچنان یکی از چهره های کلیدی 
در ســیتی به شــمار می رود اما گواردیولا می خواهد تمام مذاکرات تا 

پایان فصل جاری به تعویق بیفتد.
گواردیولا شخصا از هالند خواسته است که فعلا با رئال مادرید صحبت 
نکند. اولویت پپ این است که این مهاجم ۱۰۰ درصد روی مسابقات 
پیش رو متمرکز باشد، نه اینکه زندگی  او در لالیگا در سال آینده چگونه 
خواهد بود.طبق گزارش ال ناسیونال، این مربی کاتالان، هالند را نه 
تنها به عنوان یک گلزن قهار، بلکه به عنوان مهره ای ضروری برای بالا 
رفتن سطح رقابت در این تیم می بیند.گواردیولا معتقد است که اگر 
ستاره اش با حداکثر ظرفیت خود بازی نکند، دستیابی به اهداف بزرگ 
باشگاه غیرممکن است. او اصرار دارد که هالند باید از بار روانی نبرد 
نقل و انتقالاتی پیش رو با رئال مادرید رها شود و بدون حواس پرتی، 

تعهد کامل خود را به زمین بازی نشان دهد.

 سروش رفیعی و کاظمیان
 همچنان مغضوب اوسمار

ســروش رفیعی و محمدامین کاظمیان برای ســومین روز متوالی 
اجازه تمرین گروهی با پرســپولیس را پیدا نکردند. ســروش رفیعی 
و محمدامین کاظمیان برای ســومین روز متوالی با وجود حضور در 
محل تمرینات پرسپولیس، با دستور اوسمار ویرا از حضور در تمرین 
گروهی منع شــدند.رفیعی و کاظمیان به دلیل درگیری در رختکن 

پرسپولیس اجازه حضور در تمرینات را ندارند.

شهرداری دورود در نظر دارد به استناد مجوز شورای اسلامی شهر دورود به شماره  1078 مورخ 1404/11/27کارکنان خود در شهرداری و سازمان های تابعه و 
افراد تحت تکلف آنان را از محل اعتبارات خدمات اداری و شهری بودجه سال 1404 با کد سرفصل  160207از طریق مناقصه عمومی به شرح ذیل به شرکت های 
بیمه واجد شرایط واگذار نماید.  لذا از کلیه شرکت های بیمه ای معتبر دعوت میشود جهت دریافت اسناد و ارائه پیشنهاد خود، به سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)www.setadiran.ir( مراجعه نمایند.

محل عنوان ردیف
اعتبارات

مبلغ اولیه 
    میزان سپرده فرایند         مناقصه گران مجاز در فراخوانمرحله فراخوان)میلیارد ریال(

ارجاع کار)ریال(

3/800/000/000شرکت های بیمه واجد شرایطمرحله اول76جاریبیمه تکمیلی کارکنان شهرداری دورود1

نوبت دوم مرحله اول مناقصه عمومی يک مرحله ای 

میزان سپرده فرایند ارجاع کار  وفق جدول فوق می بایستی به صورت ضمانتنامه 
بانکی و یا فیش واریزی به حساب شماره0105936886002 نزد بانک ملی شعبه 
بلوار معلم به نام شهرداری دورود باشد. می بایست ضمانتنامه از یکی از بانکهای 
معتبر بوده و همچنین ضمانتنامه و یا فیش واریزی می بایستی بنام شرکت باشد. 
به سپردههای کمتر از میزان مقرر، چک شخصی، سفته و نظایر آن ترتیب اثر 
داده نخواهد شد. ، ضروریست اصل ضمانتنامه و یا فیش واریزی به همراه اسناد 
استعلام ارزیابی کیفی مناقصه گران در پاکت در بسته و ممهور تا پایان وقت 

اداری روز  شنبه مورخ 1404/12/23 تحویل دبیرخانه شهرداری دورود گردد.
2- به پیشنهادهای فاقد امضاء، مخدوش و مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد.

3- هرگاه برنده اول و دوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند، سپرده آنان به 
ترتیب ضبط خواهد شد.

4-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است.
5- زمان انتشار آگهی، اعلان عمومی در سامانه و دریافت اسناد از روز چهارشنبه 
مورخ 06 /1404/12 لغایت ساعت 17روز چهارشنبه مورخ 1404/12/13 خواهد 

بود و زمان ارائه پیشنهادات از تاریخ چهارشنبه مورخ 13 /12/ 1404 لغایت ساعت 
17 عصر روزشنبه مورخ 1404/12/23می باشد. متقاضیان می توانند پیشنهادات 

خود را در آدرس setadiran.ir بارگذاری نمائید.
6- جلسه بازگشایی و ارسال اسناد ارزیابی پیشنهاد قیمت مناقصه راس ساعت 

12 روز یک شنبه مورخ1404/12/24 می باشد.
7- ارائه پیشنهاد به منزله قبول تمامی شرایط مناقصه از طرف شهرداری می باشد.

8- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 

اسناد مناقصه و ارائه پاکت الف
آدرس: لرستان، دورود، میدان ولایت، شهرداری دورود،– شماره تماس :15- 

066-43238011
تاریخ اولين انتشار روز چهار شنبه مورخ 1404/12/06

تاریخ دومين انتشار روز شنبه مورخ  1404/12/09
منصور خسروی-  شهردار دورود

  آگهی فراخوان شرکت در مناقصه عمومی  آگهی فراخوان شرکت در مناقصه عمومی
 يک مرحله ای همزمان با ارزيابی کيفی يک مرحله ای همزمان با ارزيابی کيفی

اداره کل راه و شهرسازی استان فارس

اداره کل راه  و شهرسازی استان فارس در نظر دارد مناقصه های عمومی زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید کلیه مراحل 
 www.setadiran.ir برگزاری مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق در گاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس 
 انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند . 

شماره تجدید ردیف
مبلغ تضمین )ریال (مبلغ برآورد)ریال(شرح پروژهفراخوان

2,589,641,578,83268,893,000,000عملیات بهسازی محور قیر - جهرم)کیلومتر 500+3 الی 16+700(1404/82 تجدید1

2,072,853,000,00058,558,000,000عملیات بهسازی محور طریق الرضا)حدفاصل کیلومتر 55 الی 65(1404/83 تجدید2

5,719,889,000,000131,299,000,000احداث تقاطع غیر همسطح قائم و سازه تقاطع غیر همسطح سفیر31404/84

داشتن گواهینامه صلاحیت معتبر حداقل رتبه سه راه و ترابری)جهت ردیف 1 و 2( و رتبه یک راه و ترابری ) جهت ردیف 3( جهت شرکت در فراخوانهای فوق 
الزامی  است .

 مهلت دریافت اسناد مناقصه از ساعت 15 مورخ 1404/12/06   تا ساعت14 مورخ 1404/12/10   از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir   امکان پذیر می باشد. 

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت : آخرین مهلت بارگذاری مدارک به صورت الکترونیکی در سامانه ستاد تا ساعت 13 مورخ 1404/12/24   بوده 
و صرفا  نسخه فیزیکی ضمانتنامه شرکت در مناقصه )پاکت الف ( می بایست با رعایت موارد مندرج در اسنادمناقصه تا پایان وقت اداری 1404/12/24  در 
محل دبیرخانه محرمانه اداره کل واقع در ساختمان ستارخان  تحویل گردد. محتویات سایر پاکات به صورت الکترونیکی و مطابق ضوابط و اسناد مناقصه می 

بایست در سامانه ستاد بارگذاری شود. 
زمان گشایش پیشنهاد : پیشنهادها  در حضور نمایندگان مناقصه گران حاضر در جلسه در ساعت 9 صبح مورخ 1404/12/25  در دفتر مدیریت این اداره کل 

واقع در ساختمان ستارخان بازگشایی خواهد شد .
اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار ، جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه : شیراز بلوار ستارخان اداره کل راه و شهرسازی استان 

فارس – اداره پیمان و رسیدگی و قراردادها
مناقصات به صورت یک مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی بوده و کسب حداقل امتیاز لازم از ارزیابی کیفی پیش از بازگشایی پاکات مناقصه الزامی می باشد.

هزینه کارمزد سامانه  ستاد به عهده برنده مناقصه خواهد بود .  
اطلاعات سامانه ستاد : مرکز تماس :41934-021 دفتر ثبت نام : 85193768-021 و 021-88969737 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir   ( بخش " ثبت نام/ پروفایل تامین کننده/مناقصه گر :" موجود است .
تاریخ انتشار نوبت اول :  1404/12/09  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/12/10

نوبت اول
وزارت راه و شهرسازی

اد    اره کل راه و شهرسازی استان فارس

مفقودی مجوز حمل سلاح
بدینوسیله طبق درخواست عادل حنفی احدی از ورثه مرحوم عبدالشریف 
حنفی اعلام می دارد کارت مجوز حمل سلاح شکاری مدل دستکش 
به شماره بدنه های X 101411 و 129741 کالیبر 12 ساخت کشور 
فرانسه متعلق به مرحوم عبدالشریف حنفی به کد ملی 2031396153 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 نوبت دوم


